
POHJOIS-SAVON KÄRÄJÄOIKEUS

31.10.2013

Viite: Oikeusministeriön kirje 9.10.2013 OM 5/41/2013

Asia: EU-luovuttamislakiin ja pohjoismaiseen luovuttamislakiin perustuvien luovuttamisasioiden 
keskittäminen

Oikeusministeriön asettamalle työryhmälle

Yllä mainitussa kirjeessä esitetyn pyynnön johdosta esitämme Pohjois-Savon käräjäoikeuden 
lausuntona seuraavaa. 

Pohjois-Savon käräjäoikeudessa on viime vuosina käsitelty luovutusasioita keskimäärin noin vii-
si kappaletta vuodessa. Vähäisestä asiamäärästä johtuu, että asioiden käsittelylle ei synny mer-
kittävää rutiinia. Tämä puoltaisi sitä, että asioiden käsittelyä keskitetään nykyistä enemmän.

Toisaalta luovutusasiat on jo nyt keskitytty neljään käräjäoikeuteen Suomessa. Koulutettuja tuo-
mareita on kaikissa näissä käräjäoikeuksissa.

Luovutettavaksi pyydettyjä henkilöitä tavataan muualtakin kuin pääkaupunkiseudulta. Tyypilli-
sesti he ovat suorittamassa vankeusrangaistusta vankilassa eri puolella Suomea. Luovutusasiat 
on käsiteltävä lyhyessä määräajassa. Vastaajia on nykyisen lainsäädännön mukaan kuultava 
henkilökohtaisesti. Mikäli kaikki asiat keskitettäisiin käsiteltäviksi Helsingissä, käsittely muodos-
tuisi ongelmalliseksi pitkien kuljetusmatkojen ja käsittelyn kiireellisyyden vuoksi. Tästä näkökul-
masta on perusteltua jatkaa entistä menettelyä. Joka tapauksessa on aiheellista, että osaamista 
käsitellä näitä asioita on useammassa kuin yhdessä käräjäoikeudessa. Pohjois-Savon käräjäoi-
keus voisi tällöin olla yksikkö, jossa Helsingin lisäksi käsiteltäisiin luovuttamisasioita. 

Voimassa olevassa lainsäädännössä ei ole nimenomaisia säännöksiä videoyhteyden käytöstä 
vastaajan kuulemisessa. Tosiasiassa videoyhteyttä on vastaajan suostumuksella käytetty muu-
tamassa tapauksessa. Videoyhteyden laajamittainen käyttö edellyttäisi lainsäädännön selkiyttä-
mistä. Sellainen menettely, jossa vastaajalla ei olisi missään olosuhteissa oikeutta olla henkilö-
kohtaisesti läsnä asiaa käsiteltäessä, ei voine olla mahdollista. Videoyhteyden käyttöön yksit-
täistapauksessa saattaa liittyä myös teknisiä esteitä. 

Vastaajat käyttävät usein muuta kieltä kuin suomea tai ruotsia. Tällöin on tarve huolehtia tulk-
kauksesta. Pohjois-Savon käräjäoikeudessa  on asianmukainen tulkkaus saatu järjestettyä.

Lausunnon laatimiseen ovat osallistuneet EU-luovutusasioita käsittelevät käräjätuomarit Heikki 
Hakkarainen ja Petri Sahi sekä laamanni Hannu Lindgren.
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